
* «ВАКНИСКИЙ РАБОЧИЙ»_____________ _ _ ________ ________ ** °"т"Ср*,и* год*

К рай  р о д н о й — А зербай дж ан !

Кубинский лес.
Фото А. МАМЕДОВА.

ПРОИСШЕСТВИЯ

ТРАГЕДИЯ НА СПУСКЕ
Утром, в 8 часов 15 минут, 

в Баку, у  гостиницы «Кара­
бах», на спуске с улицы Фа­
брициуса, потеряв управле­
ние (отказали тормоза), пе­
ревернулся трамвай, следо­
вавший по маршруту № 1. 
Один человек погиб, 42 по­
лучили серьезные травмы.

Среди пострадавших пас­
сажиров подавляющая часть 
— студенты, которые еха­
ли на занятия. Трамвай был 
набит битком, и это усугуби­
ло трагическую ситуацию. 
Как сообщил корреспонденту 
«Бакинского рабочего» сот­
рудник ГАИ Насиминского 
района Ш. Мамедов, если бы 
народу было меньше, трам­
вай мог и не перевернуться.

— Дело серьезное, — при­
знался главврач ' больницы 
скорой помощи Джахангир 
Гусейнов. — Травмы тяже­
лые, есть черепные, много 
переломов голени и бедра. 
Мы мобилизовали все свои 
силы для спасения постра

давших, но трудно ручаться 
за исход ,— идут, операции, 
состояние у многих пока кри­
тическое...

Не было нужды звонить в 
трамвайно-троллейбусное уп­
равление, в другие инстан­
ции — там нашли бы массу 
оправданий. Но ситуация 
очевидна — нельзя было 
выпускать на линию неис­
правный трамвай, тем более 
в часы пик. Как объявлялось 
на днях, в целях упорядоче­
ния работы городского тран­
спорта ликвидированы и со­
кращены маршруты многих 
автобусов, троллейбусов, 
трамваев Не знаем, чем это 
оправдано, однако нетрудно 
было предвидеть, что такое 
«упорядочение» не могло не 
сказаться на загрузке транс­
портных средств на остав­
шихся линиях. Так кто же 
ответит за случившееся у 
гостиницы «Карабах»?

X. ОРДУХАНОВА.

1Спорт
«Б А К И Н К А » ПРИЯТНО У Д И В Л Я Е Т

Нынешний, XXXI чемпионат 
страны «Бакинка» начала очень 
хорошо. В перлом туре • кон­
це сентябри ■ Запорожье она 
уступила только местному «Мо­
тору», но победила чемпионок 
— «Ростсельмаш», а также «Ав­
томобилист» (Бровары), «Ме­
лиоратор» (Волгоград) м «Ка- 
лининец» (Екатеринбург). Но 
полную ясность з соотношение 
сил мог внести только второй 
тур, в котором нужно было 
сыграть (в Ростове) е шестью 
осталь ным и молл активам и выс­
шей лиги.

Вот тут-то бакинки и выдали 
блестящую серию побед — 
над «Лучом» (22:17), «Кубанью» 
(26:23), «Спартаком» (27:25), 
львовсмой «Галичанкой» (31:15' 
Оставалось сыграть с аутсай­
дером — ужгорС1ДС1К1им1И «Кар­
патами», не имевшими ни од­
ного очка, м минским «Поли­
техником». А «Бакинка», надо 
сказать, к тому времени дели­
ла лидерство с «Кубанью» и, 
в случае успеха, могла утвер­

диться во главе турнирной таб­
лицы.

Но случилось то, что не мог 
предвидеть ни один специа­
лист гандболе: «Карпатам» на­
ши гандболистки проиграли — 
18:21. Причем ни наставники 
нашей команды, ни сами спорт­
сменки так и не поняли, как 
же такое могло произойти.

К счастью, досадное пора­
жение обошлось без особых 
последствий, и в заключитель­
ном матче тура с минским 
«Политехником» южанки вновь 
были на высоте — 24:16. Та­
ким образом «Бакинка», наб­
рав 18 очков, обосновалась на 
втором месте.

Сейчас в чемпионате насту­
пил длительный перерыв. Вто­
рой круг стартует 3 декабря.

А. ШИЛЯЕВ, 
мастер спорта.

Редактор
А. ДЖАЛИЛОВ.

Т Е Л Е К Е Д . Ё  Л Я

9.33
21 ОКТЯБРЯ 

ПОНЕДЕЛЬНИК

Республиканское
телевидение

32.40

•  ■ ПРОГРАММА ПЕРЕДА Ч

0.20

7.30 «Утро». (М».
10.05 Новости.
10.15 Мультфильмы.
10:45 Студия «Хазар» предла 

гает... «В поисках талан 
та».

11.15 Телевизионные доку мен 
•гальные фильмы.

11.45 Телебиржа.
12.15 Художественный фильм 

«Джанико».
17.00 Новости.
17.05 Мультфильм.
17.20 Для детей. «Мм любим 

цирк».
17.60 Играет квинтет духовых 

инструментов.
18.10 Экономические беседы,
18.40 Играет М. Атаев (бала­

бан).
18.50 Спортивное обозрение. 
19.05 «Здоровье». Телешурнал.
19.50 Реклама.
20.00 <24 часа».
20.35 Органная музыка. Игра­

ет Р. Иемайлова.
21.00 Новые спектакли. «Сок­

ровищница тайн». Театр 
Юх.

21.50 Реклама.
22.00 Информационная про­

грамма. (М).
22.40 Художественный фильм 

♦Ночное происшествие». 
23.25 Новости.

Центральное
телевидение

ПЕРВАЯ ПРОГРАММА

7.30 «Утро».
10.05 Футбольное обозрение. 
10.35 М. Е. Салтыков-Щедрин. 

«Тени». Премьера теле­
спектакля.

12.30 «Приключения Мюнхау- 
зена». Мультфильм.

13.00 ТСН.
13.10 «Много голосов — один 

мнр».
13.15 Марафон-15.
16.00 ТСН.
16.10 «Это было... было...»
16.30 «Слушать в отсеках». 

Художественный теле­
фильм. 1-я серия.

17.35 Детский час (с уроком 
французского языка).

18.35 «Одиннадцать лет и вся 
жизнь».

19.25 «Блокнот».
19.30 ТСН.
19.45 «Рынок. Час выбора».
20.15 Мультфильм.
20.25 Премьера документаль­

ного фильма «Россия 
мне снится редко». О 
жизни и творчестве Ф. И. 
Шаляпина.

21.00 М. Е. Салтыков-Щедрин. 
«Теня». Премьера теле­
спектакля.

22.00 Информационная про­
грамма.

22.40 Продолжение телеспек­
такля «Тени».

23.35 Парламентский дневник.
23.50 Авторское телевидение. 

В перерыве —- ТСН.
02.50 «Ветер осенний».
03.35 На III Международном 

фестивале православной 
музыки в Москве.

ВТОРАЯ ПРОГРАММА
9.00 Утренняя гимнастика. 
9.15 Документальные теле­

фильмы.
9.35 Итальянский язык.

10.05 «В мире животных»... 
10.50 Авторские Программы 

Ю. Нагибина. «С. Т. Ак­
саков».

12.00 «Шестая часть земли». 
Документальный фильм

12.30 Т.ИН.Ко. Телевизионная 
информационная ком­
мерческая программа.

13.00 На спектакле Э. Некро- 
шюса «Нос» в Молодеж­
ном театре Литовской 
Республики.

14.00 «Человек на полустан­
ке». Художественный те­
лефильм.

15.05 «Хореографические ми­
ниатюры». Фильм-кон­
церт.

15.40 «Рассказы о художни­
ках». Н. Ромадин.

18.00 «Телевизионный музы­
кальный абонемент». 
Эмиль Гилельс Из архи­
ва зарубежных гастро­
лей.

19.00 «Про Петрушку». Мульв. 
фильм.

19.15 «В мире животных*.
20.00 Личное мнение.
20.10 «Грани».
20.55 Реклама.
21.00 Вести.
21.20 «Спокойной ночи, малы­

ши!»
21.35 «Святой источник».
22.05 Лучшие фильмы доку­

менталистов Екатерин­
бурга: «Мы остались жи­
вым народом»,. «Жири­
новский». «Диалог», «Во­
енная тайна».

23.05 «Пятое колесо».
23.55 Реклама.
24.00 Вести.
00.15 «Пятое колесо». (Про­

должение).

22 ОКТЯБРЯ 
ВТОРНИК

Республиканское
телевидение

7.30 «Утро». (М).
10.05 Новости.
10.15 Учебная программа. Рас­

тения. 6-й класс.
10.45 «Курьер».
11.30 Телевизионное справоч­

ное бюро.
11.40 Художественный фильм 

«Ночное происшествие».
17.00 Новости.
17.05 Мультфильм.
17.25 «Преодоление».
17.55 Футбол. Чемпионат стра 

ны. «Иефтчн» — «Ку- 
бань» (Краснодар). В пе­
рерыве — телефильм. 
Реклама.19.50

20.00 «24 часа».
20.30 Играет К. Джалилов (го- 

бой).

18.50

02.35

20.45

22.00

-Страницы творчества». 
А. Ахвердиев. 
Информационная про 
грамма. (М).
Художественный фильм 
«Однажды в Америке». 
1-я серия.

00.30 Новости.

Центрально»
телевидеии*

ПЕРВАЯ ПРОГРАММА
7.30 «Утро».

10.05 Впервые на экране ЦТ: 
Художественный фильм 
«Узник замка Иф». 
Фильм 1-й. 1-я серия — 
«Аббат Фариа».

11.10 Детский час (с уроком 
французского языка).

12.10 На арене цирка.
13.00 ТСН.
13.10 «Биржевые новости». 
13.3# «Параллельные миры».
15.15 «Телеминст».
16.00 ТСН.
16.15 «Дом на Масловке». До 

кументальный теле­
фильм.

16.45 «Слушать в отсеках*. 
Художественный теле- 
фильм. 2-я серия.

17.50 «Вместе с чемпионами».
18.05 Детский музыкальный 

клуб «440 герц». 
«Наследство волшебника 
Бахрама». Мультфильм.

19.10 «Биржевые новости».
19.30 ТСН. Международный 

выпуск.
19.45 «Блокнот».
19.50 «Мнр увлеченных». «Дом. 

ком».
20.05 «Ступени».
20.50 Художественный фильм 

«Узник замка Иф». 
Фильм 1-й. 1-я серия — 
«Аббат Фариа».

22.00 Информационная про- 
грамма.

22.40 Спортивная программа. 
00.40 Парламентский дневник. 
00.55 ТСН.
01.10 Т/О «Слово» представля­

ет: Книжный двор.
02.15 Беседы с епископом В. 

Родзянко. Передача 13-я. 
Атлетизм. Чемпионат 
СССР.
Художественный фильм 
«Узник замка Иф», 
Фильм 1-й. 1-я серия — 
«Аббат Фариа».

03,20

ВТОРАЯ ПРОГРАММА
9.00 Утренняя гимнастика. 
9.15 Документальные теле.

$ильмы.
ранцузский язык. 1-й 

год обучения.
10.05 Французский язык. 2-й 

год обучения.
10.35 «Криминал». Мульт­

фильм.
10.40 Концерт Московского-ка­

мерного хора.
11.25 «Беседы о русской куль­

туре». Передача 6-Я. 
12.00 «Пятое колесо».
14.00 «Гражданский иск». Ху­

дожественный теле­
фильм. 1-я серия.

15.05 Ритмическая гимнастика, 
15.35 «Березовые голоса». До­

кументальный теле­
фильм.

18.00 «Клуб путешественни­
ков».

19.00 «Я вас любил...» Звучат 
стихи А. С. Пушкина. 

19,30 Диалог с компьютером. 
20.00 Парламентский вестник 

России.
20.15 Телеобозрение «Дальний 

Восток».
21.00 Вести.
21.20 «Спокойной ночи, малы­

ши!»
21.35 СКВ. Специальный ком­

мерческий вестник.
21.45 Лучшие фильмы доку­

менталистов Екатерин, 
бурга: «Тайное голосова­
ние». «Пейзаж с поста­
ментом».

22.35 «От за от». «...ГКЧП до 
самых до окраин». Ве- 
дет передачу В. Цветов. 

23.05 Патрисия Каас а Москве. 
23.55 Реклама.
24.00 Вести.
00.20 Патрисия Каас а Москве. 

(Продолжение).

23 ОКТЯБРЯ
СРЕДА

Республиканское
телевидение

7.30 «Утро». (М).
10.05 Новости.
10.15 Мультфильм.
10.35 «Школьные дороги».
11.05 Учебная программа. Фи­

зика. 11-й класс.
11.35 Телевизионное справоч­

ное бюро.
11.45 Художественный фильм 

«Однажды в Америке».
1- я серия.

17.00 Новости.
17.05 Мультфильмы.
17.30 Для младших школьни­

ков. «Бутон».
18.00 «Наука и жизнь».
18.30 Реклама.
18.40 Играет М. Адягезалзаде 

(фортепиано).
19.00 Телефильм.
19.30 «Архитектура: площади, 

памятники».
20.00 «24 часа».
20.35 Играет Азербайджанский 

государственный камер­
ный оркестр имени К. 
Караева.

21.05 Реклама.
21.15 Актуальный айран.
22.00 Информационная про­

грамма. (М).
22.40 Художественный фильм 

«Однажды в Америке».
2- я серия.

00.30 Новости.

Ц ентральное
телевидение

ПЕРВАЯ ПРОГРАММА
7.30 «Утро».

10.05 Художественный фильм 
«Узник замка «Иф». 
Фильм 1-й. 2-я серия — 
«Граф Монте-Кристо». 

11.10 Детский музыкальный 
клуб «440 герц».

11.55 Т/О «Слово» представля-

8.00

17.40

22.00

23.00

02.45

19.00
19.30
20.00
20.35

21.00
21.50
22.00

22.40

10.35
10.55

15.25

18.00
48.30

19.15
19.30
19.55

ет: Книжный двор.
13.00 ТСН.
13.10 В.-А. Моцарт. Крнцерт

для флейты » арфы е 
оркестром до мажор,

16.00 ТСН.
16.15 «Голуби, мои аы милые». 

Документальный теле­
фильм.

16.35 «трест, который лопнул». 
Художественный теле­
фильм. 1-я серия. 
Детский час (с уроком 
английского языка).

18.40 «Планета»,
19.25 «Блокнот».
19.30 ТСН. Международный вы 

пуск.
19.45 «Биржевой пилот».
19.55 «Фантазер». Мультфильм. 
20.05 «Прямой разговор».
20.50 Художественный фильм 

«Узник замка Иф». 
Фильм 1-й. 2-я серия 
«Граф Монте Кристо». 
Информационная про 
грамма.

22.40 Мультфильмы для взрос 
лых.
Футбол. Кубок УЕФА. 
Одна шестнадцатая фи­
нала. «Канн» (Франция) 
— «Динамо» (Москва). 
Передача из Франции. В 
перерывах — Парламент- 
екий дневник и  ТСН. 

*01.05 футбол. Кубок УЕФА) 
Одна шестнадцатая фи­
нала. «Спартак» (Моск­
ва) — «Аек» (Греция).
Ф. Лист. Соната си ми­
нор. Исполняет Л. Вла 
сенко.
Художественный фильм 
«Узник замка Иф». 
Фильм 1-й. 2-я серия 
«Граф Монте-Кристо»

03.15

ВТОРАЯ ПРОГРАММА
9.00 Утренняя гимнастика. 
9.15 «Черная курица». Мульт­

фильм.
9.35 Немецкий язык. 1-й год 

обучения.
10.05 Немецкий язык. 2-й год 

Обучения.
«На озере Ороя». Доку­
ментальный телефильм. 
Авторские программы А. 
Адоскина. «Денис Давы. 
дов».

12.00

12.36

«Обратиться к истокам». 
Культура старообрядче­
ства.
«...ГКЧП до самых до ок 
раин». Ведет передачу - -  
В. Цветов.

13.05 «К-2» представляет.
13.50 «Гражданский иск». Ху­

дожественный теле- 
фильм. 2-я серия.

14.55 П фольклорный фести­
валь народов Поволжья 
в Нижнем Новгороде. 
«Мастера искусств». На- 
родный артист СССР Ю. 
Яковлев.
«Школа менеджеров». 
Документальные фияьмь; 
режиссера Д. Садырбае- 
ва. «Гений моего наро­
да». О киргизах, живу­
щих в Таджикистане. 
«Азы карьеры». 
Мультфильм.
Футбол. Кубок чемпио­
нов. «Динамо» (Киев) — 
«Вроидбю» (Дания). Тран­
сляция из Киева. В пере­
рыве — Вести. 
«Спокойной ночи, малы­
ши!»

21.50

22.05 Лучшие фильмы докумен­
талистов Екатеринбург!): 
«Леший». «Тот, кто с пе­
сней»

22.55

23.25

23.55
24.00
00.20

На сессии Верховного 
Совета РСФСР. 
«Очарование русского1 
романса».
Реклама
Вести,
Программа Фила Дона 
хью. «Моя свекровь раз 
рушает семью».

24 ОКТЯБРЯ 
ЧЕТВЕРГ

Республиканское
телевидение

7.30 «Утро». (М).
10.05 Новости.
10.15 Мультфильмы.
10.45 Телевизионная школа 

шахматных трекеров.
11.15 Телевизионное справоч­

ное бюро.
11.25 Художественный фильм 

«Однажды в Америке». 
2-я серия.

17.00 Новости.
17.05 Мультфильм.
17.25 ДЛя маленьких. «Что? 

Почему?» Художествен 
но-развлекательиая про­
грамма.

17.45 «Мораль и право*.
18.15 Телефильм.
18.35 Ария из опер. Поет Л. 

Иманов.
«Деятели науки». М. Шн- 
ралиев.
«На страже правопоряд­
ка».
«24 часа».
Ф. Шуберт. «Неокончен­
ная симфония». Испол­
няет Азербайджанский 
государственный симфо­
нический оркестр имени 
Уэ. Гаджиоексва. Дири­
жер — Ниязи.
Н. Хикмет—90. «Одно 
письмо...»
Реклама.
Информационная про­
грамма. (М).
«Ислам: мышление эволюция».
Художественный фильм 
«Забавы молодых».

00.15 Новости.
23.00

Центральное
телевидение

ПЕРВАЯ ПРОГРАММА
7.30 «Утро».

10.05 Художественный фильм 
«Узник замка Иф». 
Фильм 2-й — «Аз воз­
дам».

11.40 Мультфильмы «КОАПП»
12.10 Футбол. Кубок УЕФА. Од­

на шестнадцатая фина 
ла. (Повторение).

14.00 По сводкам МВД
14.15 «Телемикст».
16.00 ТСН.
16.15 ^Третий возраст».
17.30 «Трест, который

13.30
14.00

15.35

18.10
18.00
18.30
19.00
19.30
20.00

а 1.33

22.30

2X45

18.35

18.45

20.25

аул». Художественный 
телефильм. 2-я серия. 
«Ай, милая сестрица». 
Мультфильм,
«ООН: за лучшее буду­
щее».

19.25 «Блокнот».
19.30 ТСН.
19.45 «...До шестнадцати

старше»
Художественный фильм 
«Узник замка Иф». 
Фильм 2-й — «Аз воз­
дам*

22.00 Информационная про­
грамма.

22.40 По сводкам МВД.
22.55 «Семейная хроника ста­

рых знакомых». Премь­
ера документального те­
лефильма «Артем». 1-я и 
2-я серии. Б перерыве — 
Парламентский дневник.

Б0.45 ТСН.
01.00 Футбольное обозрение.
01.30 Музыкальный прогноз.
02.00 Беседы с епископом В. 

Родзянко. Передача 14-я.
02.20 Й. Гайдн. Месса ре мк- 

аор. «Неяьсон-Мееса» дли 
еолистов. хора а симфо­
нического- оркестра.

ОЗ.Ю Художественный фильм 
«Узник замма Иф». 
Фильм 2 -й ~  «Ав воз­
дам».

ВТОРАЯ ПРОГРАММА
9.00 Утренняя гимнастика.
9.15 «Вопросы чайника». До­

кументальный теле­
фильм.

9,35 Испанский язык. 1-вгод 
обучения.

10.05 Испанский язык. 3-й год 
обучения.

10.35 «Аленушка и солдат» 
Мультфильм.

11.00 «Года, доставшиеся 
мне...» Яаум Коржавин.

13.00 «Козьма Минин. После 
словив ы судьбе». Доку­
ментальный фильм.

12.30 Епископ Подольский Вик­
тор, Д. Лихачев. С. Ям­
щиков в программе 
«Угол Правды и Ямско­
го поля».

13.00 «На коленях у Сталина», 
Документальный фильм. 
«Елена и Сергей». О мо­
лодых художниках. 
«Созвездие любви». Ху­
дожественный теле­
фильм. 1-я серия.

15.05 «Клад Богоявленской 
поймы*. Документальный 
фильм.
«Всего шесть струн». 
Фильм-концерт с участи­
ем джазового гитариста 
А. Кузнецова. 
Ритмическая гимнасти­
ка.
Разминка для эрудитов. 
Русская речь. 
Контакт-форум.
«Мама, папа и я». 
Парламентский вестиик 
России.

20.15 «Грани»
21.00 Вести
21.20 «Спокойной ночи. малы, 

ши!»
Лучшие фильмы доку­
менталистов Екатерин­
бурга. «Египтянин».
На сессии Верховного 
Совета РСФСР.
«Пятое колесо»,
Реклама.
Вести,
«Пятое колесо». (Про­
должение).

22.55
23.55 
24.00 
00.20

и

23 ОКТЯБРЯ 
ПЯТНИЦА

РоспубликбМяоа
телевидение

7,30 «Утро». <М>.
10.03 Новости.
10.15 Учебная программа,. Об- 

шал биология.
10.4S Музыкальный календарь.
11.15 Телевизионное справоч­

ное бюро.
11.25 «На ниве просвещения».
11.55 Художественный фильм 

«Забавы молодых».
17.00 Новости.
17.05 Мультфильмы.
17.30 «Красное, желтое, »еле- 

нов».
18.00 «Для дома, для семьи».
18.30 Играет симфонический 

оркестр имени Ниязи 
Азербайджанского теле­
видения и радио. *

18.55 Телефильм.
19.10 Поэт Алмас Иыядырым.
19.50 Реклама.
20.00 «24 часа».
20.35 Художественный фильм 

«Человек свиты». Впер­
вые по республиканско­
му телевидению.

22.00 Информационная про­
грамма. (М).

22.40 «в кинотеатрах нашего 
города».
«Время надежд». Инфор­
мационно . публицисти­
ческая программа.

24.00 Новости.

Централы««*
телевидение

ПЕРВАЯ ПРОГРАММА
7.30 «Утро».

10.05 «Инновация».
10.20 «...До шестнадцати и

, старше».
11.00 Детский чае (с уроком 

английского языка).
12.00 Мультфильм.
12.10 «Семейная хроника ста­

рых знакомых». Доку­
ментальный телефильм 
«Артем». 1-я и 2-я се­
рии. В перерыве — ТСН.

16.00 ТСН,
16.10 «Победители».
17.10 «Трест, который лопнул». 

Художественный теле­
фильм. 3-я серия.

18,15 «Биржевые новости».
18.45 «Блокнот».
18.50 Мультфильм,
19.00 «Партнер».
19.30 ТСН.
19.45 «Человек и закон».
20.30 «ВиД» представляет: «По­

ле чудес».
22.00 Информационная про­

грамма.
22.40 «Вид» представляет. В 

перерывах: Парламент,
скнй дневник.

02.25 «Поэзия». Посвящается 
С. Есенину.

03.25 Вас приглашает Карл 
Мойн (Австрия).

ВТОРАЯ ПРОГРАММА
9.00 Утренняя гимнастика.

10.35
11.00

10.00

18.30

23.35
24.00
00.20

11.30

19.30

10.05

М. Пенно. Квинтет-вариа­
ции.
Английский ЯЗЫК. 4-11 год 
обучения.
Английский язык. «Се­
мейный альбом США». 
Мультфильм,
Авторские программы Ю. 
Нагибина. «М. IO. Лер­
монтов. Страницы жиз­
ни и творчества».

12.00 «Пятое колесо».
14.00 «Созвездие любви». Ху­

дожественный тема- 
фильм. 2-я серия.

15.10 Играет трио имени П. И, 
Чайковского.

15.30 К. Гоцци. Сказки для те­
атра.
«Распорядись наследст­
вом по уму». Научно-по­
пулярный фильм.
«Мир денег Адама Сми­
та».

19.05 Фарфор Вербилон.
19.45 Предпринимательство к 

традиция.
20.00 ТПО «Республика» пока­

зывает.
20.55 Реклама.
21.00 Вести,
21.20 «Спокойной мочи, малы­

ши!»
21.35 «Вестник» в Зальцбурге, 

Ю, Ваш мет и его оркестр 
«Солисты Москвы». 
Фильм 4-й.

22.15 Лучшие фильмы доку­
менталистов Екатерин­
бурга: «Бабушкина
квартира», «Я ехала до­
мой».

23.18 На цессии Верховного 
Совета РСфСР.
Реклама.
Вести.
«Взгляд из-за кулис». В. 
Васильев репетирует ба­
лет «Золушка».
«Марафои дураков», раз. 
влекательиая программа.

26 ОКТЯБРЯ
СУББОТА

Ресяубликамвше 
т м м м а м п м

9.00
9.10
9.25

10.05
10.35

11.20
11.30
13.20

14.25
15.05
15.30
16.30
17.00
17.05
17.50

18.20
18.30
19.30 
19.53 
20.00 
20.35

31.00 31.15
22.00
22.40
22.45

00.25

12.00

13.00

19.55

33.00
22.40

00.10

00.50
01.10

Я

01.20

Новости.
Утренняя гимнастику. 
Мультфильмы.
«Любители природы».
М. Мирзоев. Первая сим- 
фояия. Исполняет Госу­
дарственный симфониче­
ский оркестр Республи­
ки Татарстан.
Реклама.
«Где же вы, родные ме­
ста?»
Художественный фильм 
«На исходе ночи». 1-я и 
2-я серии.
Поэт Алмас Иьшдырым. 
Телефильм.
Исполнительское искус­
ство.
«Обратная связь». 
Новости.
Музыкальный 
школьника.
Играет оркестр народ­
ных инструментов име­
ни С. Рустамова Азер­
байджанского телевиде­
ния и радио. Солист —• 
Р. Кулиев (тар). 
Реклама.
«Песенный сад*. 
«Осенние картинки* 
Реклама.
«24 часа».
А. Сайгу к. Симфония. 
Исполняет Азербайджан- 
скнй государственный 
симфонический оркестр 
имени Уэ. Гаджибекова. 
Дирижер — Гирер Айкал 
(Турция). Видеозапись 
трансляции иш Азербай­
джанской государствен­
ной филармонии имени 
М. Магомаева.
Реклама.
Йктуальный экран.

нформационная про­
грамма, (М).
«В кинотеатрах нашего 
города»,
«Ретро», Телевизионный 
кинозал. Ведущий —> ки­
новед А. Саласа.
Новости.

Центральное
телевидение

ПЕРВАЯ ПРОГРАММА
7.30 Ритмическая гимнастика. 
8.03 «Мышонок и черная ма­

ска». Мультфильм.
8.30 «Концерт дружбы».
9.00 Ритмическая гимнастика.
9.30 ТСН.
9,45 «Здоровье».

10.15 «В мире животных».
11.00 «Бурда моден» предла­

гает...»
Утренняя развлекатель­
ная программа. 
Экономическое агентст­
во.
«Мир увлеченных». «Дом­
ком».

13.13 «Воспоминание о песне*. 
13.50 Экологическое обозре­

ние.
14.05 «Парк культуры». Мульт­

фильм.
14.10 Фильмы режиссера А, 

Белинского. «Женитьба 
Вальзаминова».

13.15 «Помоги себе сам»
16.00 ТСН.
16.15 «В мире сказок и при­

ключений». Художествен­
ный фильм «Сказка о

■ потерянном времени».
17.45 «Люди и история».
18.45 «Чуден град Москов».

Документальный теле­
фильм. Фильм 1-й, -г
«Златоглавая столица*. 
Премьера многосерийно­
го мультфильма «Пчела Майя». 17-я серия —
«Майя и сороконожка 
господин Иронимус».
«В честь артиста». Спе­
циальный выпуск про­
граммы «Театр н ТВ», по­
священный 80-летню А 
Райкина.
Информационная про­
грамма.
Премьера художествен 
Кого телефильма «Вто-
Йая жизнь Эдди Хольма».

(атское телевидение), 
«Любовь с первого вэгля-
£сн День 1Й
«История одного бенефи­
са». Щоу Барри Алиба- 
сова.
«Родник». Художествен­
ный - телефильм. 1-я и 
2-я серии.

ВТОРАЯ ПРОГРАММА
9.00 УтреннАя гимнастике.

17.00
17.20
18.05
16.43

2o;so

00.55

01.25

16.35

клуб

11.35
11.00

14.00

13.00
15.20

16.05
17.00
17.25
18.20
30.00
30.10
21.00
21.30
31.35
22.15

32.53
23.5524.00
00.20

00.50

9Л5 Мультфильм,
9.35 Фестиваль «Пост-Моят- 

ре-91».
«Здравствуйте». История 
семьи из Иркутска. 
Видеоканал «Плюс один­
надцать».
Лучшие фильмы доку­
менталистов Екатерин­
бурга: «Кто косит но­
чью». «Красный Фазан 
на белом снегу».
«Своя колокольня». 
«Хорошо забытое ста 
рое.,.» О возрождении 
народных традиций. 
Спаси и сохрани. «За­
ложники».
Кубок мира по футболу 
среди инвалидов. 
ТПО«Республика» цока 
зывает.
Дом на Чистых прудах. 
(Центр Р. Быкова). 
Парламентский вестник 
России,
Программа 8. Познер» и 
Ф. Донахью.
«Спокойной ночи, малы­
ши!»
«Мир прессы».
Чемпионат СССР «о бас. 
кетболу. ВЭФ (Рига) ~г 
ЦСКА.
Росмузнмиорт.
Реклама.
Вести.
«Джазовый пароход». Му. 
зьшальная программ». 
«Эротисснмо*. Художест­
венный фильм. (Фран­
ция).

27 ОКТЯБРЯ 
ВОСКРЕСЕНЬЕ

Республиканец*»
телевидение

9.СЮ Новости.
9.10 Мультфильмы.
9.45 «Время надежд».

11.00 «Ретро». Телевизионный
кинозал.

12.40 Н. Гоголь, «Ревизор». 
Спектакль Легкоранено­
го государственного дра. 
матическог© театра име­
ни И. Б. Везирова. В пе-
gepusie Реклама.

ыетупает оркеетр «Вир­
туозы Москвы». Видеоза­
пись трансляции из 
Азербайджанской госу­
дарственной филармонии 
имени М. Магомаева. 

16.10 Новые спектакли. «Сок­
ровищница тайн». Театр
Мультфильмы.
«Раздумья о завтрашнем 
дне».
«Азербайджанская наци­
ональная одежда».
М. Сулеймаклы. «Нена­
строенное пианино». Те­
леспектакль.

19.45 Для маленьких. «Волшеб­
ный ковер».

20.00 «34 часа».
30.35 «Песенный Стамбул».

Встреча третья.
21,30 Телефильм.
21.50 Реклама.
22.00 Информационная 

грамма. <М).
22.40 Телебиржа.
23,10 Художественный фильм 

«Диск-жоккей».
00.35 Новости.

28 октября с 7,30 до 17.00 
профилактика.

Центрально« 
телевидение

ПЕРВАЯ ПРОГРАММА
9.00 Ритмическая гимнастика.
9.30 ТСН.
9.45 Тираж «Спортлото»

10.00 Наш овД.
10.15 «С утра пораньше».
11.00 «На службе Отечеству*.
12.00 «Утренняя звезда».
13.00 «Клуб путешественни­

ков».
14.00 «Сельский час».
15.00 «Много голосов — один 

мир».
15.05 Мультфильм.
15.23 «Новые имена». Молодые 

исполнители.
16.00 ТСН.
16.15 «Новое поколение выби­

рает». Юниор-банк.
17.25 «Международная пано­

рама».
18.10 «Уолт Дисней представ, 

ляет...»
18.00 Футбол, Чемпионат СССР. 

«Спартак» (Москва) — 
«Торпедо».
Премьера художествен­
ного телефильма «Канди, 
дат».

22.00 Информационная про­
грамма.

22,40 Телевизионный спортив­
ный вечер.

оо.ю тсн.
00,20 «Любовь с первого взгля

Йа*. День 2-й.
умиры: Саша Хлопков 

и группа «Маленький 
принц».
ИтПО «Астра» представ­
ляет: «И была у них 
свадьба».
Чемпионат США по бас­
кетболу среди професси­
оналов НВА. Финал.

ВТОРАЯ ПРОГРАММА

01.55

ь.00 На зарядку становись! 
9.20 Минуты поэзии.
9.35 Мультфильмы.

10.20 «Сегодня давайте ду­
мать*. 0  центре творче­
ской реабилитации,

10.30 «К Новой Земле». Доку­
ментальный фильм.

11.30 Джентльмен-шоу. Вы­
пуск 3-й,

12.00 «ПортноЙ-2». Докумен­
тальный фильм.

13.30 «Прогулки», с историей».
14.00 Мультфильм,
14.15 «в мире фольклора». Пе­

редача 2-я.
15.00 Святое и вечное.
15.20 «Книжный бум».
15.35 Документальный экран 

России
«Красные свадьбы». Ху­
дожественный фильм. 
(Франция).

19.20 Встреча с Л. Вайнуле. 
20.10 Лосевские беседы: «Дер

занье духа». Передача 
3-я.

21.00 Вести,
21.20 «Спокойной ночи, малы­

ши!»
21.35 «За тех. кто в пути». До. 

кументальный фильм.
22.05 Чемпионат СССР до 

виндсерфингу.
22.25 «В поисках жанра». Л. 

Филатов.
Реклама.
Вести.
«К-2» представляет: «Ме­
диа».лон

п и  и  г 4
19 ОКТЯБРЯ

СУББОТА

Республиканское
телевидение

9.00 Новости.
9.10 Утренняя гимнастика. 
9.25 Мультфильмы.

10.00 «Азербайджан — мой 
край родной». Телеви­
зионный конкурс на луч­
ший детский рисунок. 

10.45 Художественный фильм 
«Падение Римской им- 

. перин». 2-я серия.
12.15 «Бакишк.-нй междуна- 18.50

родный аэропорт»,
12.45 Произведения Кара Ка 

раева. Исполняет сим­
фонический оркестр им. 
Ниязи Азербайджанско­
го телевидения и радио. 
Дирижер — Р. Абдул­
лаев.

13.05 Для школьников. «Люби­
тели природы»,

13.35 Реклама.
13.45 Художественный фильм 

«Низами». 1-я и 2-я св­
оим. (М),

16.00 Новости.
16.05 Играет Б. Зейналов (ба­

лабан).
16.25 Мультфильмы.
16.55 Футбол. Чемпионат стра­

ны. «Нефтчи» (Баку) — 
«Ростсельмаш» (Ростов- 
иа-Дону). В Перерыве — 
телеочерк «Зульфия». 
«Континенты, события».

22.45

Международная про­
грамма. Комментирует 
кандидат исторических 
наук Р. Мамедов.

19.30 Сатирический кнножур 
-нал- «Мозалан».

20.00 «24 часа».
20.35 И. Брамс. Концерт для 

скрипки и оркестра. 
21.15 Актуальный экран.
22.00 Информационная про­

грамма. (М).
22.40 «В кинотеатрах нашего

города».
«Ретро». Телевизионный
кинозал.

Центральное
телевидение

8.30
9.00
9.45

10.40
11.25
11.55
12.05
13.00

ПЕРВАЯ ПРОГРАММА
7.30 «Мне люди песню пода­

рили». Документальный 
телефильм.

16.15

Мультфильмы: «А кто 
волшебник?», «А у тебя 
есть солнце?»
Концерт хора МГУ мм. 
М. В. Ломоносова. 
Ритмическая гимнастика. 
Играет МГСО под уп­
равлением П. Когана: 

10.10 «Творчество народов 
мира».
«Очевидное — невероят­
ное».
Утренняя развлекатель­
ная программа. —
Премьера документаль­
ного фильма «Клетка». 
Фильмы режиссера А. 
Белинского. «Галатея». 
Экологическое обозре­
ние.

13.15 «Музыкальный киоск». 
13.45 «Низами». Художествен­

ный фильм. 1-я и 2-я
серии.
«Советские немцы». Те­
лемост Алма-Ата — Са­
ратов — Москва.

17.15

17.50

17.55

18.40

19.35

20 .00

22.00

22.40
23.40 
24.00 
01.45

«Здравствуй, матушка 
Россия». Поэт В. Соко­
лов.
«Земля — наш общий 
дом». Фотоконкурс. 
«Чуден град Москов». 
Шестисернйный доку­
ментальный телефильм. 
«Великий Гилельс». К 
75-летню со дня рожде­
ния.
Премьера многосерийно­
го мультфильма «Пчела 
Майя». 16-я серия — 
«Непрошеные гости». 
КВН-91. Второй полуфи­
нал.
Информационная про 
грамма.
«Счастливый случай». 
ТСН.
Бал А. Малинина. 
Мультфильмы для взро­
слых.

17.05

20 ОКТЯБРЯ 
ВОСКРЕСЕНЬЕ 

Республиканское 
телевидение

9.00 Новости.
9.10 Играет С. Ганиев (скрип­

ка).
9.40 Фильмы-детям. Художе­

ственный фильм «Лев 
ушел из дома». 1-я и 2-я 
серии.

12.00 «Ретро». Телевизионный 
кинозал.

13.55 «Откровенный разговор».
14.55 Уз. Гаджибеков. «О про­

шлом. о былом». Спек­
такль Ленкораиского 
государственного дра­
матического театра име­
ни Н. Б. Везирова. В пе­
рерыве —  реклама. 
Студия «Хазар» пригла­
шает... «В поисках та­
ланта».

18.50
17.50

02.25
23.55
24.00
0 0 .20

Молодежная программа 
«Плюс-минус».
«Из классического на­
следия». М. П. Вагиф. 

19.45 Для маленьких. «Волшеб­
ный ковер».

20.00 «24 часа».
20.30 «Меджлис ашуга Пери».
21.30 Телебиржа.
22.00 Информационная про 

грамма. (М).
22.40 Художественный фильм 

«Джанико».
Центральное
телевидение

ПЕРВАЯ ПРОГРАММА
9.00 Спорт для всех.
9.45 Тираж «Спортлото».

10.00 «Признание в любви». 
10.15 «С утра пораньше».
11.00 «На службе Отечеству»
12.00 «Утренняя звезда».
13.00 «Клуб путешественни­

ков*.
«Сельский час»

19.00

22.40
23.10

15.00 «Под знаком «Пн». Часть
1- я.

16.15 «Под знаком «Пи». ЧаСть
2- я.

16.40 «Зигзаг удачи».
16.55 «Много голосов — один 

мир».
47.00 Марафон-15.
18.00 «Сторона родная». Кон­

церт.
18.15 Международная пано- 

рамат
«Уолт Дисией» представ­
ляет...».

19.50 К. М. Вебер. Увертюра 
к опере «Оберон».

20.00 Воскресный кинозал 
Премьера мультфильма 
«Факел и балерина».

20.25 Художественный фильм 
«Человек-амфибия».

22.00 Информационная про 
грамма.
Футбольное обозрение 
«Для тех, кто любит и 
помнит». Вечер памяти 
А. Миронова.14.00

УЧРЕДИТЕЛИ: Аппарат Президента Азербайджанской Республики и журналистский коллектив газеты «Бакинский рабочий». Цена 16 коп.
ТЭ'СИСЧИП!*Р: Азэрба}чан Республикасы Президеити Апараты аэ «Бакински рабочи» гэзетинин журналист коллективы (по подписке — 6,5 коп.).

П. 1 2 3 Д 5 6 7 $ 9 46 11 12 13 14 М. 1 2 3 4 3 6 7 8 Газет» отяечатаис офсетным способом в типографии издательства «Азербайджан». Телефоны дли справок: 36-41-49 32-10-29. Тираж 60944 Заказ № 6942

Про


